

Nyhedsbrev nr. 2023 - 3

Kære golfmedlem,

Så kan du godt begynde træningen til årets festligste dag! **Lørdag den 24. juni** fejrer vi klubbens fødselsdag. Det sker med afviklingen af en sjov og spændende match om formiddagen, og om aftenen er der dækket op til fest og dans.

Matchen bliver en Texas Scramble, hvor man spiller sammen i 4-mands hold. Hver spiller slår ud på hvert hul. Herefter vælges den bedst placerede bold, som markeres. De tre andre spillere slår en bold fra denne position, og så gentager proceduren sig, indtil bolden er i hul! Det giver nogle fantastiske scores og alle spillere kan medvirke til holdets succes. Holdene bliver sat sammen, sådan at deres samlede handicap er nogenlunde ens. Husk at tilmelde dig, der er kun plads til 100 spillere!



iAktivitet i baren, fra festen i 2022

Festen begynder klokken 18 med en velkomstdrink. Vi serverer en lækker menu fra grillen med alskens tilbehør, og du får også dessert. Du kan købe ekstra gode vine fra Vin&Velsmag til favørpris. Efter middagen spiller Benny Nyrups Disco op til dans, og i baren kan du købe forskellige drinks til uforskammet lave priser. Festen slutter, når du ikke kan mere! Husk at tilmelde dig på listen, som ligger på disken ved Golfbox-standeren. Betalingen klarer du i shoppen eller med MobilePay – senest mandag den 19. juni. Vi kan maksimalt klare 100 personer, så du skal sikkert ikke vente for længe med at skrive dig på tilmeldingen.

Matchen og festen er to forskellige begivenheder. Du skal melde dig til matchen i Golfbox, som du plejer. Og tilmeldingen til festen sker som nævnt på listen i klubhuset (eller ved at kontakte kontoret). Du kan deltage i matchen eller i festen – eller begge dele.

Medlemmer og økonomi

Det er efterhånden lidt svært at bevare pessimismen! Vi troede, at dette år ville blive et økonomisk vanskeligt år med en tilbagegang i medlemstallet. Lige nu, sidst i maj måned, har vi noteret 26 indmeldelser som nye aktive medlemmer. Og vi har yderligere 33 prøvemedlemmer, som for størstedelens vedkommende også bliver aktive medlemmer på et tidspunkt. På de økonomiske parametre er vi foran budgettet på de fleste områder. Som eksempler kan vi nævne, sammenlignet med sidste år, at greenfee indtægten er 30% højere, omsætningen i golfshoppen er 20% højere – og vi kunne nævne flere områder. Hvis resten af året fortsætter på denne måde, så bliver det et rigtig godt år for klubben.

I Medlemsudvalget har vi lavet nogle arrangementer i samarbejde med hjerteforeningen, som resulterede i et par nye medlemmer. Vi laver desuden arrangementer for udenlandske borgere i Lollands kommune, og vi håber derigennem, at deltagerne kan skabe nye netværk – og at klubben får nye medlemmer. I den forbindelse har vi et godt samarbejde med Lollands kommune, som har givet klubben et tilskud til indkøb af 20 golfsæt og golfbolde, som kan udlånes til deltagerne.

Stærekasser og almennyttig forening

Det ser ud til, at stærefamilierne på golfklubbens bane får et godt liv. Mange af de nye og flotte stærekasser er allerede 'udlejet', og det er tydeligt at se ude på banen, at der er kommet mange flere stære. Og der er rigtig mange medlemmer og ikke-medlemmer, der har ønsket at være sponsor for stærekasserne. Faktisk så mange, at vi nu producerer nogle flere stærekasser, som vil blive sat op i den kommende tid. Du kan altså stadigvæk nå at blive sponsor for din egen stærefamilie. Henvend dig i kontoret, så finder vi en løsning, som passer til dine ønsker.

Bestyrelsen har besluttet, at vi vil ansøge om at blive registreret som en almennyttig forening hos Skat. Og hvorfor vil vi så det? Svaret er, at det vil give klubben nogle økonomiske fordele og ingen reelle ulemper. Vi kan bl.a. søge om at få refunderet en del af den moms vi betaler i løbet af året. Det skyldes, at staten har afsat en pulje på finansloven som en hjælp til mindre foreninger, fonde og lignende. Og det er mange penge - for vores vedkommende kan det blive op til 100.000 kroner - hvert år. Hvis vi skal tale om ulemper, så er én af betingelserne for at få momsrefusionen, at foreningen hvert år skal modtage gaver (penge) fra mindst 100 personer af mindst 200 kr. per gave. Klubben skal registrere gavebeløbene hos Skat, og det kræver derfor at vi kender gavegiverens CPR-nummer. Til gengæld vil gavegiverens bidrag blive fradragsberettiget i deres skatteopgørelse. Vi behandler naturligvis CPR-oplysninger ifølge klubbens privatpolitik, som betyder at oplysningerne opbevares under lås og slå, og de videregives kun til Skat.

Vi skal altså i gang med at samle gaver ind! Sponsoringen af stærekasserne vil fungere som en gave, hvis du sponsorerer mindst 2 kasser og oplyser dit CPR-nummer til kontoret, det har 30 medlemmer allerede gjort. Du kan også simpelthen donere mindst 200 kr. til klubben ved at henvende dig til kontoret og oplyse dit CPR-nummer. Vi vil også fra bestyrelsens side lave forskellige tiltag, som forhåbentlig vil skaffe et antal gavegivere. Hvis vi lykkes med denne opgave inden årets udgang, vil belønningen være, at klubben næste år modtager op til 100.000 kr. fra staten. Og det betyder så igen, at klubben kan bruge disse penge til at opfylde forskellige investeringsønsker og/eller reducere pristigninger. Alt i alt en god forretning for klubben – og for dig!

Ny trailer – kan lejes af klubbens medlemmer

Som vi skrev i det seneste Nyhedsbrev, så råder klubben nu over en trailer, der kan transportere golfudstyr. Der er plads til 6-8 golfsæt og vogne. Traileren er ganske vist forbeholdt spillere, der deltager i arrangerede turneringer som f.eks. Danmarksturneringen, Juniorturneringer, Regionsgolf m.m. Men 'almindelige' medlemmer kan også leje traileren, hvis man f.eks. skal på golftur med vennerne. Du kan leje traileren ved at kontakte kontoret for at høre, om den er ledig. Lejen er 50 kr. per døgn.



Men husk – traileren er udelukkende til transport af golfudstyr!

Vi ønsker alle klubbens medlemmer en rigtig god sommer og masser af succes på golfbanen!